
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646 Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

4.   ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com tamanho igual ou acima de 20cm de 
comprimento, reto, liso eelasticidade (strech). Nos calibres: 18mm e 20mm 30 R$ 9.800,00  BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 103/FHCGV/2023:
R$ 520.400,00 (Quinhentos e Vinte Mil e Quatrocentos Reais).
Belém/PA, 14 de dezembro de 2023.
Dra. Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1023872
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 95/2023
Valor: R$ 32.850,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais)
Objeto: Aquisição emergencial de cateteres, utilizados nos procedimentos de CATETER GUIA PARA ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTÂNEAE CA-
TETER DIAGNÓSTICO, em pacientes do SUS, para abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um 
período de 120 dias.
Data de Ratificação: 12/12/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C
CONTRATADO:
Nome: OPMED COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Av. Governador José Malcher nº 1077 – Centro Empresarial Acrópole Sala 501 - Nazaré
Belém – PA – CEP: 66.055-260
Telefone: (91) 2121-3573
E-mail: administracao@opmed.com.br
Ordenadora:  Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1023939
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 577, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto 
Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1404172
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária correspon-
dente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Marituba/PA no dia 11/12/2023, com o objetivo de conduzir a paciente Cristina Lopes.

MATRICULA NOME CARGO CPF
57210998/2 MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 425.588.242-87
54194988/1 BENEDITA FERREIRA REIS PSICÓLOGO 043.970.882-68
5955234/2 MATEUS MOISES DA SILVA PAIVA TECNICO DE ENFERMAGEM 011.654.892-44
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1023767
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 119/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 83/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/742644, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 13/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições definidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 83/2023 vinculada ao Processo n.º 742644/2023, que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 12/12/2023 A 12/12/2024
EMPRESA. B F DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.979.350/0001-99,  Inscrição Estadual 
nº 10.792.452-8 , com sede na  Rua Tambaqui nº 355 – Parque Amazônia, Goiânia -GO, CEP: 74.835-530, Telefone (62) 3241-1425 – 99386-9789, E-mail 
licitacoes1@bfdeandradehospitalar.com.br

ITEM COMPRAS NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES FABRICANTE
/MARCA

NECESSIDADE
P/12 MESES

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$
30 271.950 31034-4 Fentanila (citrato) sem conservante 0,05mg/ml amp 2ml HIPOLABOR 5.000 1,81 9.050,00

VALOR TOTAL GERAL 9.050,00

 Valor global estimado desta Ata é de R$ 9.050,00 (NOVE MIL E CINQUENTA REAIS).
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1023933
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 123/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 83/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/742644, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 13/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições definidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 83/2023 vinculada ao Processo n.º 742644/2023, que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 12/12/2023 A 12/12/2024
EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.734.671/0022-86, 
Inscrição Estadual nº 374.076.430.117, com sede na Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva km 46,2 s/n Loteamento Nações Unidas- Itapira -SP, CEP 
13.974-908, Telefone (19) 3813-8720, e-mail thais.felix@cristalia.com.br. 


